
Struttura Territoriale Veneto e Friuli Venezia Giulia
Via E. Millosevich, 49 - 30173 Venezia Mestre - T [+39]  0412911411 - F [+39]  0415317321
Pec anas.veneto@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO  PREFETTURA DI BELLUNO

ALLA REGIONE VENETO  SEGRETERIA REGIONALE INFRASTRUTTURE DI VENEZIA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BELLUNO

ALLA QUESTURA DI BELLUNO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI BELLUNO

AL COMANDO PROVINCIALE VV.F. DI BELLUNO

ALLA PROTEZIONE CIVILE DI BELLUNO

ALLA USL N. 1 DI BELLUNO

AL COMUNE DI ARSIE

AL COMUNE DI BELLUNO

AL COMUNE DI CESIOMAGGIORE

AL COMUNE DI FELTRE

AL COMUNE DI PONTE NELLE ALPI

AL COMUNE DI SANTA GIUSTINA

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE DI BOLZANO

AL COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE PER IL VENETO

AI COMPARTIMENTO POLIZIA STRADALE PER IL VENETO

AL COMUNE DI SEDICO

AL COMUNE DI SEREN DEL GRAPPA

AL MINISTERO DEI TRASPORTI UFFICIO MOTORIZZAZIONE CIVILE DI BELLUNO

ALL' A.C.I. DI BELLUNO

ALLA DOLOMITI BUS DI BELLUNO

ALLA SOCIETA VENETO STRADE S.P.A. DI  VENEZIA  MESTRE

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE

ALLA SON

A GREGORIO GASPERETTI

A PIETRO LEONARDO CARLUCCI

A ROMANO SCOPEL

A RUDY LAVINA

AL CSE ING. ANTONIO FINESSO

A LUCA GENTIL

AL RESP SOC CVEN

ALLA TRENTINO TRASPORTI

AL COMUNE DI VALBRENTA



OGGETTO

Cantiere - Illuminazione galleria e rete viaria

* Tratta SS 50 BIS/VAR DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km 0+000 al km 5+200, Svincoli di
accesso e corsia di marcia delle gallerie Brenta e San Vito in direzione Feltre con deviazione sulla
SR 50 bis 'delle Scale di Primolano', Corsie: di marcia, svincolo in entrata Provvedimenti: chiusura
al traffico  

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 203/2019/VE

2 / 9



ORDINANZA N. 203/2019/VE

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- che secondo l'accordo quadro DG 10/16 – Repertorio n. 24.056 - Raccolta n. 8.544, ai sensi dell’art.
54, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016, sono stati affidati i lavori di manutenzione straordinaria degli
impianti tecnologici delle gallerie San San Vito e Brenta sulla SS 50 bis var "del Grappa e Passo Rolle"
ricadenti nei comuni di Arsié (BL) e Valbrenta (VI), secondo la normativa vigente all'impresa GEMMO S.p.A.;-
che l'Impresa aggiudicataria GEMMO S.p.A. con sede in Viale dell'Industria, 2 - 36057 ARCUGNANO (VI)
con nota n. D11710.243_19, acquisita al protocollo CDG-610957-A in data 30/10/2019, ha richiesto la
modifica della disciplina del traffico per poter eseguire i lavori di cui al titolo;

VISTO

- gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.92 n. 285 e s.m.i.;
- il Regolamento per l’Esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16.12.1995 n°495 e s.m.i.;
- il D.Lgs del 09 aprile 2008 n. 81;- il D. del 29.01.2019;

- La procura del 01/10/2019, repertorio n. 84133

CONSIDERATO

- le condizioni di emergenza;
- che il Direttore dei Lavori, sentito il Capo Nucleo della tratta interessata, ha confermato la necessità di
modificare l’attuale disciplina del traffico al fine di poter procedere a quanto sopra;

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 9



ORDINA

* chiusura al traffico su SS 50 BIS/VAR DEL GRAPPA E DEL PASSO ROLLE dal km 0+000 al km 5+200, Svincoli di
accesso e corsia di marcia delle gallerie Brenta e San Vito in direzione Feltre con deviazione sulla SR 50 bis
'delle Scale di Primolano', su corsia di marcia, svincolo in entrata a partire dalle ore 00:05 del 18/11/2019 fino
alle ore 23:55 del 20/12/2019 esclusi i giorni festivi; interesserà tutti gli utenti.

Il traffico sarà inoltre interdetto sulla SR 50 "delle Scale di Primolano" in direzione Primolano tra il km 12+600
e il km 15+179 per i veicoli di massa superiore ai 35 q.li.
Le gallerie e gli svincoli saranno invece percorribili per tutti i veicoli provenienti da Arsié in direttrice
Trento/Bassano/SS 47 "della Valsugana".
La viabilità lungo la SS 50 bis var verrà ripristinata in entrambe i sensi di marcia in occasione di condizioni
meteo particolarmente avverse.
 Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della presente ordinanza saranno
notificati al pubblico a cura di GEMMO S.p.A. con i segnali previsti dal Nuovo Codice della Strada e
relativo Regolamento di esecuzione conformemente agli schemi segnaletici di cui al D.M. Infrastrutture e
Trasporti 10/07/2002. Tutta la segnaletica orizzontale, verticale e luminosa sarà posta in opera, a cura e spese
di GEMMO S.p.A. che ne curerà la manutenzione ed il controllo sia diurno che notturno a mezzo del proprio
personale (recapito referente: sig. Gallo Beniamino cell. 342.7428494) e che dovrà operare nel pieno rispetto
del Codice della Strada, del relativo Regolamento di attuazione e del Decreto 10/07/2002 del Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti inerente il segnalamento temporaneo e loro s.m.i., nonché del Piano
Operativo di Sicurezza. Con l’attivazione della presente Ordinanza GEMMO S.p.A. è indicata quale unica
responsabile per eventuali danni a persone o cose, sollevando ANAS S.p.A. da qualsiasi controversia anche
giudiziaria. Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12
del Nuovo Codice della Strada (D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( MARIO LIBERATORE )

SIGNATURE 

4 / 9



5 / 9



6 / 9



7 / 9



8 / 9



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

9 / 9

http://www.tcpdf.org

		2019-11-14T19:23:22+0100
	Mario Liberatore


		2019-11-14T19:27:37+0100
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




